ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 27.05.2016 года № 183 «О дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц,                                                замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья»
В соответствии с Трудовым Кодексов Российской Федерации, постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 апреля 2005 года № 55 (с изменениями), Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Один раз в календарном году дополнительные гарантии в виде частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки за время пребывания в оздоровительных или санаторно-курортных учреждениях на территории Российской Федерации и частичной компенсации стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно предоставляются детям работника в возрасте до 18 лет, а также детям, в отношении которых работник (супруг работника) назначен опекуном или попечителем.»

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Работнику предоставляется частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки его детям в возрасте до 18 лет, а также детям, в отношении которых работник (супруг работника) назначен опекуном или попечителем, в размере 70 % от полной стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, но не более предельной суммы частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки 28 000 руб.

1.3. Пункт 1.3. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1.3. Копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства о рождении, об усыновлении (удочерении), установлении отцовства), в случае частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, компенсации стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно детям работника в возрасте до 18 лет, а также детям, в отношении которых работник (супруг работника) назначен опекуном или попечителем.

1.4.  Статью 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Максимальная продолжительность оплачиваемого за счет средств бюджета автономного округа санаторно-курортного лечения составляет 14 календарных дней.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
3.   Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования на сайте администрации сельского поселения Мулымья.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Мулымья.
Председатель Совета депутатов                                                                       Е.А. Ботин

Глава сельского поселения                                                                       Е.В.Белослудцев

с. Чантырья

15 декабря  2016г.

№ 219